

วันที่ 31 ส.ค. 2565

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนซอยเทศบาล ๑๔ หมู่ที่ ๑๓ พร้อมติดตั้งเครื่องชะลอความเร็ว ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๕.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอุทัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนผิวจราจร ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๗๕.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลอุทัยกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 ส.ค. 2565 เป็นเงิน ๒๙๓,๘๘๗.๕๒ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔

๕.๒. ปร. ๕

๕.๓.

๕.๔.

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) [Signature] ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ (นายสุทธินันท์ สมบัติจิราภรณ์)

(ลงชื่อ) [Signature] ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน กรรมการ (นายธนกิจ สุขสันติติลล)

(ลงชื่อ) [Signature] ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ (นางสาวปภัศรา สิงห์อุบล)

สรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตพร้อมติดตั้งเครื่องชะลอความเร็วรถบนผิวทาง ซอยเทศบาล 14 หมู่ที่ 13

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทศบาล 14 หมู่ที่ 13 ตำบลอุทัย อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอุทัย

แบบเลขที่ / 2565 ลงวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิมพร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	49.25	94.16	4,637.38	1.3607	128.12	6,310.08
2	งานดิน							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	300.00	1.79	537.00	1.3607	2.44	730.70
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	15.00	405.17	6,077.55	1.3607	551.31	8,269.72
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	300.00	391.48	117,444.00	1.3607	532.69	159,806.05
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	187.53	1,500.24	1.3607	255.17	2,041.38
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	95.09	4,944.68	1.3607	129.39	6,728.23
5	งานวางต้น							
5.1	งานดินลูกรังอัดแน่น	ลบ.ม.	18.75	295.01	5,531.44	1.3607	401.42	7,526.63
5.2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	4.00	405.17	1,620.68	1.3607	551.31	2,205.26
5.3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.88	2,044.32	1,799.00	1.3607	2,781.71	2,447.90
5.4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	11.25	2,175.16	24,470.55	1.3607	2,959.74	33,297.08
5.5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	ตัน	0.36	31,072.26	11,186.01	1.3607	42,280.02	15,220.81
5.6	ไม้แบบ คัด 30%	ลบ.ฟ.	7.50	607.48	4,556.10	1.3607	826.60	6,199.49
5.7	ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	2.25	841.12	1,892.52	1.3607	1,144.51	2,575.15
5.8	ค่าแรงประกอบไม้แบบและค้ำยัน	ม ²	22.50	133.00	2,992.50	1.3607	180.97	4,071.89
5.9	ตะปู	กก.	6.75	46.73	315.43	1.3607	63.59	429.20
5.10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.49	45.00	292.05	1.3607	61.23	397.39
6	งานปรับปรุงฝาบ่อพัก							
6.1	งานรื้อต่อปากบ่อ	บ่อ	7.00	365.00	2,555.00	1.3607	496.66	3,476.59
6.2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.56	2,175.16	1,218.09	1.3607	2,959.74	1,657.45
6.3	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	ตัน	0.04	31,072.26	1,242.89	1.3607	42,280.02	1,691.20
6.4	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6.00 เมตร (14.5 กก.)	เส้น	4.00	411.17	1,644.68	1.3607	559.48	2,237.92
6.5	ไม้แบบ คัด 30%	ลบ.ฟ.	3.73	607.48	2,265.90	1.3607	826.60	3,083.21
6.6	ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	1.12	841.12	942.05	1.3607	1,144.51	1,281.85
6.7	ค่าแรงประกอบไม้แบบและค้ำยัน	ม ²	11.20	133.00	1,489.60	1.3607	180.97	2,026.90
6.8	ตะปู	กก.	3.36	46.73	157.01	1.3607	63.59	213.65
6.9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.72	45.00	32.40	1.3607	61.23	44.09
7	งานฝาบ่อพัก							
7.1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	0.67	2,175.16	1,457.36	1.3607	2,959.74	1,983.03
7.2	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	ตัน	0.04	31,072.26	1,242.89	1.3607	42,280.02	1,691.20
7.3	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6.00 เมตร (14.5 กก.)	เส้น	4.00	411.17	1,644.68	1.3607	559.48	2,237.92

สรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตพร้อมติดตั้งเครื่องชะลอความเร็วรถบนผิวทาง ซอยเทศบาล 14 หมู่ที่ 13

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเทศบาล 14 หมู่ที่ 13 ตำบลอุทัย อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอุทัย

แบบเลขที่ / 2565 ลงวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	7.5 ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	0.34	841.12	285.98	1.3607	1,144.51	389.13
	7.6 ค่าแรงประกอบไม้แบบและค้ำยัน	ม ²	3.36	133.00	446.88	1.3607	180.97	608.07
	7.7 ตะปู	กก.	1.01	46.73	47.20	1.3607	63.59	64.22
	7.8 ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.72	45.00	32.40	1.3607	61.23	44.09
8	งานติดตั้งเครื่องชะลอความเร็ว							
	8.1 ยางชะลอความเร็ว	ม.	8.00	980.00	7,840.00	1.3607	1,333.49	10,667.89
	8.2 อุปกรณ์จับยึด	จุด	64.00	15.00	960.00	1.3607	20.41	1,306.27
รวมค่าก่อสร้าง								293,887.42
คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน (สองแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์)								293,887.42

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

	215,982.52
	-
	1.3607

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุทธีพันธ์ สมบัติจิราภรณ์)

(ลงชื่อ)..... การกำหนดราคากลาง
(นายธนกิจ สุขสันติติลล)

(ลงชื่อ)..... กำหนดราคากลาง
(นางสาวปภัสรา สิงห์อุบล)